
J)Ij\RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NI! 15.016/2021-PERP

o Pregoeiro torna público, para conhecimento do,s int�ressado.s,. q�e no

próximo dia 26/08/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estar� reah.z�n.?o Ilcltaçao �e
Pregão, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aqUl�lçoes de. ",!at�nal
permanente e de consumo visando atende� �s necessid�d:s �a Sec�etana de Asslstencla e
Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Asslstencla Social - FMAS, o qua.1 se
encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, situa9a. a Rua Monsenhor �,alvlano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletronlco www.bl.l.org.br - Ace,s�o
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horano
de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEl TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO Ni 1.12.08.2021-DIV

A Pregoeira comunica aos interessados que .estará. Abri.ndo Lici�a.ç�o na
Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001.12.08.2021-DIV, CUJO ObJeto e a Aqulslçao de
combustíveis diversos destinados ao consumo diário dos veículos vinculados ou
pertencentes às diversas Unidades Administr�tivas (�ecretari.as) da Prefeitu�a Mu�icipal de
Russas/CE. Tipo: Menor Preço por Lote, cUJa Sessao de disputa ocorrera no �Ia 26 de
Agosto de 2021, às 09h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O E�lt.al eS'1rá
à disposição dos interessados após esta publicação �� Site: www..tce.�e.gov.br/lJcl.ta:oes e
na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br. e no horano de 08h as 12h na Comlssao de
Licitação. Endereço: Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01.

Russas-CE, 12 de agosto de 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N!! 1.11.08.2021

A Pregoe ira comunica aos interessa�os que estará abrindo Licitação na

Modalidade Pregão na forma Presencial SRP Nº 001.11.08.2021, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Fardamento.s,. �niformes e EPI'S, �ara
suprir as demandas das Diversas Unidades Gestoras do MUnlClplO de Russas/CE. Tipo:
Menor Preço por lote, que no dia 26 de Agosto de 2021, às 14h, no au.ditório do CVT,

situada na Travessa Pedro Araújo, S/Nº, Ypiranga, Russas-CE (CVT), estara Recebendo os
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O Edital .e�tará à disposíç�o. dos
interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/llcltacoes e no horano de
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,

Nº 01, Russas-CE).

Russas-CE, 12 de agosto de 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratos, firmado entre a Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através das
Secretaria de Educação e as empresas 1. COOPASA - Cooperativa Agropecuária dos

Agricultores Familiares de Santana do Acaraú, CNPJ: 07.598.659/0001-30; 2. COOPSOL 

Coopertaiva Agropecuária dos Agricultores e Agricultoras familiares de Sobral e Região

LTDA, CNPJ: 36.365.840/0001-03. Modalidade: Chamada Pública n° 001/2021. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar para

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Santana do Acaraú.
Valor R$: 1. COOPASA - Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares de Santana

do Acaraú, Valor Global de RS 1.319.419,42 (Um milhão trezentos e dezenove mil

quatrocentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos); 2. COOPSOL - Coopertaiva

Agropecuária dos Agricultores e Agricultoras familiares de Sobral e Região LTDA, Valor

Global de R$ 484.091,14 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e noventa e um reais e

quatorze centavos) Fundamento Legal: lei n° 11.947/2009; Lei nQ 8.666/93 e Resolução

FNDE/CD nº 26/2013. Data de Assinatura: 02.07.2021 Vigência: 31 de dezembro de 2021.

Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Sr. Antônio Junior Carneiro - Secretário

de Educação, e pelas Empresas: COOPASA - Cooperativa Agropecuária dos Agricultores

Familiares de Santana do Acaraú, a Sra. Liduina Rocha da Silva e COOPSOL - Coopertaiva

Agropecuária dos Agricultores e Agricultoras familiares de Sobral e Região LTDA o Sr.

Johnatan de Oliveira Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 1308.01/2021

A Comissão de Pregão, localizada na Av. São João, 75 - Bairro Centro Santana

do Acaraú - CE - CEPo 62.150-000, torna público o edital do Pregão Presencial Nº

1308.01/2021 - cujo objeto é a aquisição de mochilas infantis para atender aos alunos do

ensino infantil da rede pública do município de Santana do Acaraú-CE/ conforme termo de

referência, que realizar-se-á no dia 26.08.2021, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser

adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as 13:00

horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou

licitacao@santanadoacarau.ce.gov.br.

Santana do Acaraú-CE, 12 de agosto de 2021.

FRANCISCA HERLANIA DA SILVA MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO (CARONA) Nº 52/2021 - SMS

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU Nº

P151839/2021. Adesão (CARONA) Nº 052/2021 - SMS. A Secretaria Municipal

da Saúde comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços Nº

000079/2020, relativa ao Pregão Presencial Nº 034/2020, da Prefeitura

Municipal de Mantenópolis. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para

Aquisição de equipamento Raio-X fixo digital destinado seu uso ao Hospital

Doutor Estevam Ponte, intervencionado para uso da Secretaria Municipal da

Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de

Referência. CONTRATADA: LOTUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica

inscrita no CNPJ Nº 02.799.882/0001-22. Valor Global: R$ 269.000,00 (duzentos

e sessenta e nove mil reais). Dotações Orçamentárias:

07.01.10.302.0073.2384.44905200.1290000000;

07.01.10.302.0073.2384.44905200.2290000000;

07 .01.lQ.3Q1..QQ73 .2384.44905200.1211000000;

07.01.10.302.0073.2376.44905200.1215000000;

07.01.10.302.0072.1298.44905200.1211000000;

07.01.10.302.0072.1298.44905200.1215000000;

07.01.10.302.0073.2376.44905200.1211000000. Sobral-CE, 12 de agosto de

2021. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde.

,�" Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
l..� http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302021081300204

�Q2P�(
o

iS' �
EXTRATO DE CONTRATO <...> � y .

.. � J _..(�;
CONTRATO Nº 304/2021-SMS . ��, .e .:t.
Extrato do. Contrato Nº 0304/2021-SMS. Contratante: Prefeitura iaT leIe-sõbral, O
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: \1 ICAL CEN •
DISTRleUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.706:..033/00�1:51�. ndament I
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregao Eletro�IC��, . 4/202 /
de Registro de Preço Nº 010/2021 seus anexos, os preceitos �o dlrelt.o. P4.bl , ,eo\, .. '
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leiS especiais n�ct:�s�r!à� .
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui. Objeto d.este C?ntra�o a AqulSIÇ�o
medicamentos da atenção básica III (lista padronizada) destinados as unld�de� de saud� a
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos pr�vlsto�
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Con�ratada: Mo�ahdade.
Pregão Eletrônico W 134/2020. Valor Global: RS,25.000,OO (Vinte e CinCO mil reais). P.razo
de Vigência: O prazo de vigência do contrato sera de 12 (doze� mes��, contados a partir da
sua publicação. Data da Assinatura: 12 de Agosto de 2021. Slgnatanos: Representa�te da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Lalse �e
Lima e Silva. Data: 12 de Agosto de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadona

Jurídica da SMS.

ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 30S/2021-SMS
I Extrato do Contrato Nº 0305/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: G L PRADO
, REPRESENTAÇOES E DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERViÇOS LTDA, CNPJ: 32:713.483/000_1
\ 68. Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Editai do Pre�ao

Eletrônico W 058/2021, Ata de Registro de Preço Nº 064/2021 s��s anex�s, os precelt�s
do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas al.teraçoes, e,. al.nda, .outras leiS
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. ��Jeto: �onstltu! ObJ�to deste
Contrato a Aquisição de materiais e insumos de laboratono destmados as u�l�ad:s de
saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especlflcaçoes e

I quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
, Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 058/2021. Valor Global: RS 13.260,33 (Treze

mil duzentos e sessenta reais e trinta e três centavos). Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação .. Data .�a
Assinatura: 12 de agosto de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regma Ceha
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Gisnaldo Cavalcante Prado. Data: 12 de
agosto de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadoria Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

I CONTRATO Nº 308/2021-SMS
\ Extrato do Contrato Nº 0308/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Muni<:ipal da Saúde. CONTRATADA: PHARMAPLUS UDA, eN.PJ:
03.817 043/0001-52. Fundamentaçã�: O presente contrato tem como fundamento o editai
do Pre�ão Eletrônico W 059/2021� Ata de Registro de Preço N2 065/2021 e seus a_nexos,

, os prer.eitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, c�m suas. alteraçoes,. e�
! ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu obJeto. ObJeto: ConstituI
Objeto deste Contrato a Aquisição de insumos para prevenção de Doenças Sexual!T'ente
Transmissíveis - DSTS e realização de exames clínicos, destinados às unidades de saude da
Secretaria Municipal da Saúde, de :acordo com as especificações e quantitativos pr�vistos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Pregão Eletrônico W 059/2021. Valor Global: R$ 104.700,00 (Cento e quatro mil e

, setecentos reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
, meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 12 de agosto de 2021.
; Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Repr�s�ntante

da Contratada: Sr. Joseph Domingos da Silva. Data: 12 de agosto de 2021. VlVlane de
Morais Cavalcante - Coordenadoria Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 306/2021-SM5
Extrato do Contrato Nº 0306/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: COMERCIAL ELLEN LTDA,

! CNPJ: 13.403.884/0001-77. Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o
Edital do Pregão Eletrônico W 114/2020, e seus anexos, os preceitos do direito público, e

a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias

ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato as Aquisições de

material de limpeza e produtos de higienização II, de acordo com as especificações e

quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da

Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico NU 114/2020. Valor Global: R$ 9.160,00 (Nove
mil e cento e sessenta reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de
12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 12 de agosto de

2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.

Representante da Contratada: Sr. Francisco Adriano de Sousa. Data: 12 de agosto de 2021.

Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadoria Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

, CONTRATO Nº 301/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0301/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa G. C. PRADO

COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA. CI\IPJ sob o Nº 04.221.555/0001-14. Da Fundamentação: O

presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico W 86/2021, A.R.P.

Nº 009/2021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal Nº 8.666/1993,

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu

, objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de material de expediente

. (Pasta AZ lombo largo), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no

Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão

Eletrônico W 86/2021, A.R.P. oº 009/2021. Valor Global: R$ 20.520,00 (Vinte mil,

quinhentos e vinte reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e

fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Prazo de Vigência e Execução: O prazo de

vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante

da Contratada: Gisnaldo Cavalcante Prado. Data da Assinatura: 12 de agosto de 2020.

Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 3D7/2D21-5M5

Extrato do Contrato Nº 0307/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: GB COMERCIO E

,; DISTRIBUiÇÃO LTDA, CNPJ: 10.782.385/0001-40. Fundamentação: O presente contrato tem
como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico W 059/2021, Ata de Registro de Preço NQ

, 065/2021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal Nº 8.666/1993, com

suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.

Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de insumos para prevenção de Doenças

Sexualmente Transmissíveis - DSTS e realização de exames clínicos, destinados às unidades de

saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no Anexo 1- Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. Modalidade:

Pregão Eletrônico W 059/2021. Valor Global: RS 2.000,00 (Dois mil reais). Prazo de Vigência: O,

prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.

Data da Assinatura: 12 de agosto de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina

Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Adriano Holanda Ferreira. Data: 12 de

agosto de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadoria Jurídica da 5MS.

Documento assinado digitalmente conforme MP nC] 2.200-2 de 24/08/2001.

que institui a Infraestrutura de Chaves Plíblicas Brasileira - ICP.Brasil.


